
Životopis Marie Kováčové

Paní Marie Kováčová, rozená Opelková se narodila 17. listopadu roku 1939 
v příhraniční obci Rapšach.

V pěti letech byla se svou rodinou odsunuta do Rakouska. Zde deset dní žili u 
sedláka, než se vrátili domů.

Po návratu domů chodila na základní školu v Rapšachu až do dalšího 
vystěhování v r.1952/53. Celá rodina byla nuceně přestěhována do Odolené 
Vody u Prahy.

V Odolené Vodě si zvykala těžko, neboť jí sousedé považovali za Němku.

Na rodinu byl podán posudek o nespolehlivosti, a tak se nemohla dostat na 
střední školu. Musela jít rovnou pracovat do Aero Vodochody, kde potkala 
časem i svého muže. 

V roce 1960 se vdala za svého muže. V průběhu manželství se jim narodili tři 
děti.

V roce 1965 se vrátila paní Kováčová s rodiči a manželem na Rapšach a žili tam
až do smrti rodičů do roku 1970. 

Po smrti rodičů se přestěhovala do Českých Budějovic, kde pracovala až do 
důchodu v lakovně Sfinxu.

Dnes paní Kováčová žije v poklidu v pečovatelském domě v Českých 
Budějovicích. Zde si užívá zaslouženého důchodu a častých návštěv své vnučky.


